Cha chàng lúc ấy đã lập chiến khu ở Mường Lai nhiều năm rồi và cũng biết rõ điều này

⁵ Đoàn Tử Bình lập nên nước Đại Lý ở Vân Nam vào đời Ngũ Quý (khoảng Hậu Tấn). Đến khi Thành Cát Tư Hãn chiếm miền Bắc Trung Hoa lấy hiệu Nguyên Thái Tổ. Đời Nguyên Thế Tổ (Hốt Tất Liệt) đưa quân chiếm Nam Tống và Đại Lý khoảng năm Đinh Tỵ 1257. Hốt Tất Liệt phong cho con là Hốt Khả Kịch làm Vân Nam Quốc vương, sát nhập Đại Lý vào Trung Hoa. Tuy nhiên con cháu họ Đoàn vẫn nối tiếp xưng vương đến đời Hồng Vũ nhà Minh mới dứt.

nên đem kể cho cả nhà nghe. À thì ra vì vua mất ngôi là Huệ Đế nhà Minh!